
Třídění odpadů u domu  
do společné nádoby
Od listopadu 2024 bude v Ostravě-Radvanicích v rámci  
pilotního projektu „Single Stream“ zaveden nový systém třídě-
ní odpadů. U každého rodinného domu bude přistavena nová 
popelnice na tříděný odpad. Do ní můžete vyhazovat společ-
ně papír, plast, nápojové kartony a kovové obaly (dotříděny  
budou na lince). Vyměněny budou i nádoby na odpad směsný.

Stahování stávajících a přistavení nových nádob na odpad pro-
běhne ve dnech 21. 10. - 25. 10. 2024. 

SY
STÉM

si n gl e  s tr

e
a

mDOOR TO DOOR

Nové popelnice, které vám  
budou přistaveny, jsou obě čer-
né, liší se jen samolepkami na 
víku a přední straně nádoby, na 
nichž je uvedeno, co do které  
z nich můžete vyhazovat.

Od 4. 11. 2024 pak začne pla-
tit nový harmonogram svozu.  
Svozové termíny odpadu z no-
vých nádob na směsný i tříděný 
odpad vám budou doručeny při 
rozvozu nádob. 

Vyzýváme všechny občany, aby 21. 10. od 6 hodin 
zpřístupnili své stávající odpadové nádoby na směs-
ný komunální odpad, aby mohly být odvezeny a na-
hrazeny novými.

Bc. Aleš Boháč, MBA
náměstek primátora



JAK A PROČ TŘÍDIT?

Do nových nádob na tříděný odpad nepatří PVC, sklo, obaly od nebezpečných 
látek ani silně znečištěný a mastný papír nebo obaly se zbytky potravin.

Plusy zaváděného systému:
• zjednodušení třídění odpadu pro občany - více typů odpadu do jed-

né nádoby;
• popelnice na třídění přímo u domu - třídění usnadněno i pro ty, kdo 

měli kontejnery na separovaný odpad dále od svého bydliště;
• snižování produkce směsného komunálního odpadu a navýšení po-

dílu vytříděných složek - výhoda pro životní prostředí. 

X

Obsah nádob na tříděný odpad se sváží na novou třídicí linku OZO, 
kde jsou jednotlivé materiály dotříděny a připraveny k materiálové-
mu nebo energetickému využití.

Ing. Karel Belda
jednatel OZO Ostrava s.r.o.


